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Fusagasuga, 2018/12/18

Doctora

JENNY ALEXANDRA PENALOZA MARTINEZ
Jefe de Oficina de Compras

Universidad de Cundinamarca

Fusagasuga

REF. Evaluacién Juridica de las propuestas presentadas dentro de la Invitacion
No.144 de 2018 la cual tiene como objeto “ELABORAR LOS INSTRUMENTOS
ARCHIVISTICOS DE GESTION DOCUMENTAL PARA LA UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA, BASADOS EN LA LEY 594 DEL 2000 Y DECRETO 1080 DEL
2015 (POR MEDIO DEL CUAL SE EXPIDE EL DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO DEL SECTOR CULTURAL". ~

Respetada Doctora,

Con toda atencion, me permito enviar la evaluacion juridica realizada a la propuesta
presentada dentro de la invitacidn de la referencia.

De conformidad con el Acta de Recibo de propuestas suscrita el 17 de diciembre de 2018,
a las 6:20 P.M. en las instalaciones de la Universidad de Cundinamarca, suscrita por el
Director de Bienes y Servicios Ricardo Andrés Jiménez Nieto, el suscrito Director Juridico
Juan Manuel Ramirez Montes, el Asesor Juridico Dario Santiago Cardenas, y Jenny
Alexandra Pefialoza Martinez como Jefe de Compras, en la cual consta que fue
presentada las siguiente propuesta dentro del plazo fijado, ast:

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugé — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Ext: 108 -115 Linea Gratuita 018000975000
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
oficinajuridicaudec@ucundinamarca.edu.co
NIT: 880.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de Ia Calidad
Asegurese que corresponde a la iiltima versidn consultando el Portal Institucional




ADO001-V6

») UDEC

UNIVERSIDAD DE
Y, CUNDINAMARCA
i

- FUSAGASUGA- f
1.  CONSORCIO ARCADOC-UDEC CONFORMADO POR LOCKERS
COLOMBIA S.A.S. NIT: 900.135.771-5, Y SISTEMAS DE INFORMACION Y
SERVICIOS LTDA. NIT: 900.069.990-9

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE UNION TEMPORAL
1 | Documento de constitucién del Consorcio X
o Unibn Temporal, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el CUMPLE
proponente, (No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas), el cual debera
contar con los siguientes requisitos:
1.5i se trata de Union Temporal, sus
miembros deberan sefialar en la oferta la
extension (actividades y porcentaje) de su
participacién en la misma y en su
ejecucion, los cuales no podran ser
modificados sin el consentimiento previoy| Folios
escrito de la UNIVERSIDAD.
2. Acreditar que la duracion del consorcio 5-6 X
o unidén temporal debe extenderse por el
plazo del contrato, su liquidacion y un (1) CUMPLE
afio mas.
3. La designacién de un representante que X
debera estar facultado para actuar en
nombre y representaciéon del Consorcio o NO
Union Temporal. Igualmente debera CUMPLE
designar un suplente que lo reemplace en
los casos de ausencia temporal o g’:g 5{‘;‘}2’:& ende;
definitiva. constitucion del
CONsorcio, no
se designa un
representante
legal suplente.
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1.1 LOCKERS COLOMBIA S.A.S. NIT: 900.135.771-5 (PERSONA JURiDICA)
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE  CUMPLE
REGISTRO MERCANTIL ‘
1 |Aportar el Registro Mercantil vigente y| Folios X
renovado con fecha de expedicién no
anterior a treinta (30) dias a la 09-11 NO
presentacion de la propuesta. La actividad CUMPLE
comercial debe ser acorde con el objeto
del contrato a suscribir y/o aceptacion de Por cuanto no se
la oferta. anexa
autorizacién de
la Junta
Directiva, para
‘permitirle al
Representante
Legal ejecutar
actos superiores
a 1.000
SMMLV.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
2 |Representante Legal y el proponente no Folios X
deberan tener antecedentes
Disciplinarios ante la Procuraduria 1718 CUMPLE
General de la Nacion. La Universidad de
Cundinamarca realizara la Cé?f‘g‘) . ge
correspondiente  verificacion y  dejard |y e
constancia de la misma. 7.546.319 es
En el caso consorcios y de las uniones 2‘:3138152?13; ge

temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

noviembre de
2018. Se aporta

por el
proponente.
Del N.LT.

900135771 se
anexa por el

oferente el
No.118181066
del 21 de

noviembre del
2018.
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BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El proponente no_ deberd tener Cé‘?rjgo . ge X
antecedentes _ Fiscales ante la|) wegui
Contraloria General de la Republica. La|7.546319 es| CUMPLE
Universidad de Cundinamarca realizara la §?§§3}§.’8’2§e
correspondiente  verificacion y dejard|fecha 18 de
constancia de la misma. diciembre  de

2018. Del N.L.T.
En el caso consorcios y de las uniones ggggg%}sﬁlg-
temporales cada uno de sus integrantes | 15 s154454
debera cumplir con lo indicado en este|det 18 de

diciembre  del
n )
umeral 018

ANTECEDENTES JUDICIALES

El proponente no debera tener|Se verifica la X
antecedentes judiciales ante la Policia |P3gna deccii
Nacional. La Universidad de|fecha 18 de| CUMPLE
Cundinamarca realizara 1a] diciembre de
correspondiente  verificacion y dejara{2018 y no
constancia de la misma. tiene
En el caso consorcios y de las uniones antecedentes

judiciales.

temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS

El proponente no_ debera encontrarse
vinculado en el sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas RNMC
de la Policia Nacional de Colombia como
infractor de la Ley 1801 de 2016 Cadigo
Nacional de Policia y Convivencia. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente  verificacion y dejara
constancia de la misma.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

Se verifica en
la pagina con
fecha 18 de
diciembre de
2018, no se
encuentra
vinculado
el sistema.

en

X

CUMPLE
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COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania
del proponente.

Folio

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

23

X

CUMPLE

REGISTRO UNICO T

RIBUTARIO

Fotocopia del Registro Unico Tributario
RUT. La actividad Comercial debe estar
actualizada y correspondiente al Objeto
del a contratar.

Folio

26

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberad cumplir con lo indicado en este
numeral.

Se verifico
cédigo CHU.

X

CUMPLE

AFILIACION AL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD Y
PENSION

Certificado de pago vy cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Sequridad
Social en salud, pensiones y parafiscales
(PAZ Y SALVO) (articulo 50 de fa Ley 789 de
2002, modificado por el articulo 1° de la Ley
828 de 2003) como minimo del mes anterior a
la presentacion de la propuesta.

La anterior certificacion deberd constar
encontrarse a paz y salvo por un periodo no
inferior a los SEIS (8) MESES anteriores a la
celebracion del contrato. En el evento en que
la sociedad no tenga mas de seis (6) meses de
constituida, debera acreditar los pagos a partir
de la fecha de su constitucion.

Dicha cettificacion puede ser firmada por:

a) Por el de la

sociedad, o;

representante legal

Folio

22

X

NO CUMPLE

Por cuanto no
manifiesta que
se encuentra a
paz y salvo por
un periodo no
inferior a los
SEIS 6)
MESES

anteriores a la
celebracién del
contrato.
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b) Por el Revisor Fiscal, si la sociedad
esta obligada a tenerlo. Para lo cual debera
adjuntarse el ceriificado de antecedentes
disciplinarios de la Junta Central de
Contadores junto con la tarjeta profesionai.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

9 |Registro Unico de proponentes (RUP),| Folios X
con la fecha de expedicién no mayor a
treinta (30) dias a la presentacion de la 29-40 CUMPLE
propuesta, debidamente actualizado con
informacién a 31 de diciembre de 2017,
vigente y en firme. Ademas, debe coincidir | Se aporta el
la razén social con el Registro Unico de |documento

peroc no se
Proponentes. verifica  su

contenido

Se deja constancia, que la Direccién Juridica verifico a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales y judiciales, tanto de LOCKERS COLOMBIA S.A.S.
como de su Representante Legal, VELEZ ALDANA GERARDO, en donde se constatd
gue no tienen antecedentes de ninguna indole.

Por lo anteriormente expuesto, la empresa LOCKERS COLOMBIA S.A.S., se encuentra
INHABILITADA para continuar con el proceso, hasta tanto no se subsanen los
documentos requeridos.

1.2 SISTEMAS DE INFORMACION Y SERVICIOS LTDA. NIT: 900.069.990-9
(PERSONA JURIDICA)

NO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

REGISTRO MERCANTIL

1 |Aportar el Registro Mercantil vigente y| Folios X
renovado con fecha de expedicién no
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anterior a treinta (30) dias a la 12-14 CUMPLE
presentacion de la propuesta. La actividad
comercial debe ser acorde con el objeto
del contrato a suscribir y/o aceptaciéon de
la oferta.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Representante Legal y el proponente no Folio X
deberan tener antecedentes
Disciplinarios ante la Procuraduria 20 CUMPLE
General de la Nacién. La Universidad de
Cundinamarca realizara la|Codigo  de
. .o ., . . }Jverificacidén de
correspondiente  verificacion y dejara|, cédula

constancia de la misma.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

79.368.737 es
119291946; de
fecha 17 de
diciembre de
2018. Se aporta

por el
proponente.
Del N.LT.

900.069.990-9
es
No.119291958

del 17  de
diciembre del
2018.

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El  proponente no debera tener
antecedentes Fiscales ante la
Contraloria General de la Republica. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion y dejara
constancia de la misma.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

Folios

19

Cddigo de
verificacién de
la cédula
79.368.737 es
793687371812
17113154; de
fecha 17 de
diciembre de
2018. Se aporta
por el
proponente.

Del N.LT.
900.069.990-9
es No.
900069990918

1218191252

X

CUMPLE
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del 18 de
diciembre del
2018.
ANTECEDENTES JUDICIALES
4 |El proponente no_ debera tener Folio X
antecedentes judiciales ante la Policia
Nacional. La Universidad de 21 CUMPLE
Cundinamarca realizara la

correspondiente  verificacion y dejara | Se verifica la

R X pagina de la
constancia de la misma. Policia  con

En el caso consorcios y de las uniones fecha 18 de
c oSy diciembre de

temporales cada uno de sus integrantes|2018 y no
deberad cumplir con lo indicado en este|tiene

numeral. antecedentes
judiciales.
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS
5 |El proponente no_deberda encontrarse | Se verifica en X

vinculado en el sistema Registro :,2(;‘;39";38 ‘332
Nacional de Medidas Correctivas RNMC diciembre de| CUMPLE
de la Policia Nacional de Colombia como {2018, no se
infractor de la Ley 1801 de 2016 Cddigo | encuentra
Nacional de Policia y Convivencia. La|vinculado en
Universidad de Cundinamarca realizara la | & Sistema.
correspondiente verificacion y dejara
constancia de la misma.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este

numeral.
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
6 |Fotocopia de la Cédula de Ciudadania Folio X
del proponente.
En el caso consorcios y de las uniones 25 CUMPLE

temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
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REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

7 |Fotocopia del Registro Unico Tributario Folio X
RUT. La actividad Comercial debe estar
actualizada y correspondiente al Objeto 27 CUMPLE

del a contratar.
En el caso consorcios y de las uniones| Se verifico

temporales cada uno de sus integrantes | €090 CIIU.

debera cumplir con lo indicado en este

numeral.

AFILIACION AL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD Y
PENSION
8 |Certificado de pago y cumplimiento de los Folio X
aportes al Sistema Integral de Sequridad
Social en salud, pensiones y parafiscales 24 CUMPLE

{PAZ Y SALVO) (articulo 50 de la Ley 789 de
2002, modificado por el articulo 1° de la Ley
828 de 2003) como minimo del mes anterior a
la presentacién de la propuesta.

La anterior certificacion deberd constar
encontrarse a paz y salvo por un periodo no
inferior a los SEIS {6) MESES anteriores a la
celebracion del conirato. En el evento en que
la sociedad no tenga mas de seis (6) meses de
constituida, debera acreditar los pagos a partir
de la fecha de su constitucion.

Dicha certificacion puede ser firmada por:

a) Por el representante legal de la
sociedad, o;
b) Por el Revisor Fiscal, si la sociedad

esta obligada a tenerlo. Para lo cual debera
adjuntarse el certificado de antecedentes
disciplinarios de la Junta Central de
Contadores junto con la tarjeta profesional.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
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REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

9 |Registro Unico de proponentes (RUP),| Folios X
con la fecha de expedicion no mayor a
treinta (30) dias a la presentacién de la 41-46 CUMPLE
propuesta, debidamente actualizado con
informacion a 31 de diciembre de 2017,
vigente y en firme. Ademas, debe coincidir | Se aporta el
la razén social con el Registro Unico de |documento

pero no se
Proponentes. verifica  su

contenido

Se deja constancia, que la Direccion Juridica verifico a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales y judiciales tanto de YAIMA GOMEZ, RUBEN DARIO
como de SISTEMAS DE INFORMACION Y SERVICIOS LTDA. donde se constato que
no tienen antecedentes de ninguna indole.

Por lo anteriormente expuesto, laempresa SISTEMAS DE INFORMACION Y SERVICIOS
LTDA., se encuentra HABILITADA para continuar con el proceso.

1.3 ANEXOS CONSORCIO ARCADOC-UDEC CONFORMADO POR LOCKERS
COLOMBIA S.AS. NIT: 900.135.771-5, Y SISTEMAS DE INFORMACION Y
SERVICIOS LTDA. NIT: 900.069.990-9

ANEXOS
10 |Anexo No. 1 Carta de Presentacién de| Folios X
la_Propuesta. En original, debidamente 2-4
diligenciado y firmado por el proponente. CUMPLE
No se aceptan firmas mecanicas ni

escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal el consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicado en este
numeral.

11 |Anexo No. 2 Compromiso| Folios X
Anticorrupcion. En original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. 47-48
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En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal el consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en este
numeral.

ADOr001-v6

11

Anexo No. 2 Compromiso
Anticorrupcidn. En original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con o indicado en
este numeral.

Folios

47-48

X

NO
CUMPLE

Por cuanto el
Representante
Legal de
Sistemas  de
Informacion vy
Servicios LTDA.
no fima el
Anexo 2.

12

Anexo No. 3 Formato Propuesta
Econdmica, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera se diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

Folio

49

X

CUMPLE

13

Anexo No. 4 Incentivo a la Industria
Nacional, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera se diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

Folio

50

Se verifica
que se aporta
el documento,
pero no se
verifica su
contenido

X

CUMPLE
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Anexo No. 5 Incentivo a la Mi Pyme, en
original, debidamente diligenciado vy
firmado por el proponente. No se
aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera se diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

Folio

51

Se verifica
que se aporta
el documento,
pero no se
verifica su
contenido

X

CUMPLE

ADOr001-ve
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Anexo 6. Certificado y Compromiso de
cumplimiento del Sistema de Gestion
de la Sequridad y Salud en el Trabajo
(SG-SST) En original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecaénicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera se diligenciada por |
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

Folio

55-56

X

CUMPLE

Por cuanto no
esta
debidamente
diligenciado el
anexo, toda vez
que tiene otro
objeto que no
es e de la
Invitacion 144
de 2018.

16

Anexo No. 7 Compromiso _de buenas
practicas _ambientales, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios v de las uniones
temporales debera se diligenciada por |
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

Folio

57

X

CUMPLE

17

Anexo No. 8 Acuerdo de
Confidencialidad, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folio

58-59

X

CUMPLE
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Declaracion Juramenfada del
Proponente, en donde conste que no
existe sancién alguna de indole Laboral
vigente.

Cuando se trate de Consorcios o
Uniones Temporales, se debera
presentar las certificaciones de que trata
este numeral, por cada uno de los
Consorciados o miembros de la Unidn
Temporal

Folio

65-66

X

CUMPLE

ADOF001-V6
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Garantia de seriedad de la propuesta: la

propuesta debera acompafarse de una

poliza otorgada por una Compaiiia de

Seguros o entidad bancaria legalmente

establecida en el pais, a favor de

entidades estatales con el fin de asegurar
la seriedad de la propuesta presentada por
el proponente, la suscripcion del contrato

y la expedicion de la péliza que ampare el

mismo, en caso de que el proponente

resulte favorecido, la cual debera contar
con los requisitos descritos.

Dentro de la garantia expedida para

asegurar la seriedad de la propuesta

presentada se verificara:

a) Asegurado/Beneficiario: Universidad
de Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

b) Cuantia: 10% del valor del
presupuesto oficial

¢) Vigencia: 2 meses contados a partir
de la fecha de cierre de la presente
Invitacion.

d) Tomador/Afianzado: El Proponente.
Para efectos del Consorcio o Unién
Temporal, se debera indicar el
nombre de cada uno de los
integrantes.

e} Firma del representante legal: La
poliza _deberd firmarse por el

No aporta

X

~ NO
CUMPLE

Por cuanto no
aporta garantia
de seriedad de
la propuesta.
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UDEC

UNIVERSIDAD DE

CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-

proponente {persona natural) o por

parte del representante legal de la

empresa o _del Consorcio o Unién
Temporal proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra

solicitar en cualquier momento la

constancia o recibo de pago de la poliza.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES

20 |Formato de autorizacion de tratamiento X

de datos personales, en original,| No aporta

debidamente diligenciado y firmado por el NO

proponente. No se aceptaran firmas CUMPLE

mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones Por cuanto no

temporales debera ser diligenciada por el 3porta Fomalo

emporales debera ser diligenciada por e de autorizacién

Representante Legal del consorcio o unidn de tratamiento

temporal, cumpliendo lo indicado en el de datos
personales .

presente numeral.

El CONSORCIO ARCADOC-UDEC CONFORMADO POR LOCKERS COLOMBIA
S.A.S. NIT: 900.135.771-5, Y SISTEMAS DE INFORMACION Y SERVICIOS LTDA.
NIT: 900.069.990-9, se encuentra INHABILITADO para continuar con el proceso, hasta
tanto no se subsanen los documentos requeridos.

Cordialmente,

JUAE ; ANUEL RAMIREZ MONTES

Director Juridico

Proyecw aSegovia
Aboga xter

ANEXO: Se &nexan al presente los documentos remitidos mediante oficio radicado el del 18-12-
2018, y el presente oficio que consta de (15) folios incluidos las verificaciones de los documentos.
11.52.6
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